
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงนิได (ฉบับที่ 153) 

เร่ือง    กําหนดหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกผูขายและผูซ้ือหลักทรัพย 
ที่กระทํากิจการซื้อหรือขายหลักทรัพยโดยมีสญัญาขายหรือซ้ือคืน 

------------------------ 
 
                     อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 3 และมาตรา 4 แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากรวาดวย
การยกเวนรัษฎากร (ฉบับที่ 364) พ.ศ. 2542 อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลกัเกณฑ   วิธีการ   และเงื่อนไขการยกเวนภาษี
เงินไดใหแกผูขายและผูซื้อหลกัทรัพยท่ีกระทํากิจการซื้อหรอืขายหลักทรัพยโดยมีสัญญาขายหรือซือ้คืน ดังตอไปนี้   
 
                     ขอ 1 ใหเพิ่มความตอไปนี้เปน (1.3) ของ (1) ของขอ 1 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกีย่วกับภาษีเงินได 
(ฉบับที่ 82) เรือ่ง กําหนดหลกัเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเวนภาษีเงนิไดใหแกผูขายและผูซื้อหลักทรัพยท่ีกระทํา
กิจการซื้อหรือขายหลักทรัพยโดยมีสัญญาขายหรือซือ้คืน ลงวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2543 ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงนิได (ฉบับที่ 149) เรือ่ง กําหนดหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแก
ผูขายและผูซื้อหลักทรัพยท่ีกระทํากิจการซื้อหรือขายหลักทรัพยโดยมีสัญญาขายหรือซื้อคืน ลงวันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2549  
                             “(1.3) คูสัญญาที่เปนไดท้ังดานผูขายหลักทรัพย (ผูกู) และผูซื้อหลักทรพัย (ผูใหกู) ระหวางบริษัทหลกัทรัพย
ประกอบธุรกิจซื้อหรอืขายหลกัทรัพยโดยมีสญัญาขายหรือซือ้คืน กับบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ตั้งข้ึนตามกฎหมาย
ไทยหรือบุคคลธรรมดาที่เปนผูอยูในประเทศไทยซึ่งเปนผูลงทุนทั่วไป”   
 
                     ขอ 2 ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ท่ีลงในประกาศนี้เปนตนไป   
 
 
ประกาศ  ณ  วันที่  22  มีนาคม พ.ศ. 2549 
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